
1 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění  
 

 

1. Stranami této smlouvy jsou: 

 
1.1. Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

zastoupena: Ing. Janem Fuxem, MBA, kvestorem 

IČ: 61988987 

DIČ: CZ61988987 

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710 

kontaktní osoba pro plnění této smlouvy:  

(dále jen „OU“) 

 
a 

 

1.2. Tělovýchovná jednota Ostrava 

se sídlem: Varenská 3098/40A, 702 00 Ostrava 

zastoupena: Mgr. Milošem Matulou, výkonným ředitelem 

IČ: 00561916 

DIČ: CZ00561916 

spolek zapsaný do veřejného rejstříku právnických osob vedeného u Krajského soudu 

v Ostravě pod sp. zn. L 98 

bankovní spojení: 61830761/0100 

kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: Jana Peroutková, mobil: 604379401  

(dále jen „TJ“) 

 
 
 
2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek TJ k poskytnutí služeb uvedených a specifikovaných 
v odst. 2.2 a 2.3. a závazek OU zaplatiti TJ sjednanou odměnu, a to za podmínek uvedených 
v této smlouvě. 

2.2. TJ se zavazuje k zajištění a provádění asistenčních  služeb nočního provozu na adrese 
Varenská 40a, 702  00 Ostrava v čase 20:00 – 6:00 hod. ve dnech pondělí až neděle.   

2.3. Asistenční Službou nočního provozu dle odst. 2.2. se rozumí zajištění bezproblémového 
průchodu mezi budovami TJ a OU ve večerních a nočních hodinách pro ubytované a personál 
zajišťující směny v rámci projektu HAIE. Zároveň poskytování asistence a informací 
provozního charakteru ubytovaným v budově OU (informace o otevření vrátnice, bezpečnosti, 
únikových východech, harmonogramu měření, kontaktních osobách,  atd.)  

2.4. TJ se zavazuje služby dle odst. 2.2. a 2.3. zajišťovat na své náklady, vlastní odpovědnost a 
vlastní podnikatelské riziko. 

 
 
 
  



2 

3. Doba provádění služeb 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. 3. 2021. 

3.2. TJ poskytuje služby uvedené v této smlouvě od data účinnosti smlouvy.  

3.3. Obě smluvní strany mohou vypovědět tuto smlouvu i bez udání důvodů, přičemž výpovědní 
lhůta je dvouměsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně doručena. Výpověď musí být učiněna 
v písemné formě. 

 

 

4. Cena služeb a platební podmínky 

4.1. OU je povinna uhradit TJ částku ve výši 2.600,- Kč bez  DPH měsíčně (dále také jako „cena 
služeb“) dle podmínek uvedených v odst. 4.2 až 4.4. 

4.2. Cenu služeb uhradí OU bezhotovostně na účet TJ uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4.3. Cena služeb bude OU uhrazena na základě daňového dokladu – faktury. Splatnost faktury se 
sjednává na 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Daňový doklad – faktura musí 
obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále údaj, že služba bude hrazena z projektu OP VVV Healthy Aging 
in Industrial Environment HAIE, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000798.  

4.4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je OU oprávněna ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět TJ k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu OU. 

 

 
5. Smluvní pokuta, náhrada škody a úrok z prodlení 

5.1. V případě neplnění závazků TJ dle čl. 2. odst. 2.2 a 2.3. této smlouvy je OU oprávněna 
požadovat na TJ zaplacení smluvní pokuty ve výši 100,- Kč za každý den za jednotlivé 
porušení závazku, čímž není dotčen nárok OU na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž 
případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 

5.2. V případě prodlení OU s úhradou faktury je TJ oprávněna uplatnit vůči OU úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou faktury. 

 

 
6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatních obecně závazných právních 
předpisů. 

6.2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to číslovanými dodatky. Právo na předložení 
dodatku ke smlouvě mají obě smluvní strany. 

6.3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

6.4. OU je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen “zákon o 
registru smluv“). TJ bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, podléhá 
uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra).  OU se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného 
zákona o registru smluv. 

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy 



3 

 

v Registru smluv. O této skutečnosti je OU povinna uvědomit TJ, a to formou zaslání výpisu 
z Registru smluv. 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že byla smlouva uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, 
prosté omylu, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, zcela mu porozuměly a bez výhrad s 
ním souhlasí; na důkaz toho připojují v závěru své podpisy. 

 
 
 
 
V Ostravě dne       

 

 

 

 

 ………………………....……… ………………………....……… 

 za Tělovýchovnou jednotu Ostrava za Ostravskou univerzitu 

 Mgr. Miloš Matula Ing. Jan Fux, MBA 

 
 

 


